
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33339 Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2017

ATO: PORTARIA Nº 050/2017-CPSP
Término de vínculo: 03/02/2017
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: BRIGIDA CRISTINA FERNANDES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 051/2017-CPSP
Término de vínculo: 15/02/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: PEDRO HENRIQUE DIAS BRITO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 052/2017-CPSP
Término de vínculo: 28/01/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: BRUNA CRISTINA SILVA CABRAL
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 053/2017-CPSP
Término de vínculo: 28/02/2017
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ROBSON DA SILVA NUNES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 054/2017-CPSP
Término de vínculo: 01/03/2017
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: JOSE LUIZ PEREIRA NUNES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 055/2017-CPSP
Término de vínculo: 16/01/2017
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: FRANCINETE VIEIRA DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Protocolo: 158824
PORTARIA Nº 056/2017-CPSP

A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos do processo nº 
1098129/2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Encerrar, o contrato dos servidores temporários listados 
no anexo desta portaria, para fi ns de regularização funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 21 de março de 2017.
Dayse Ana Batista Santos
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

ANEXO DA PORTARIA Nº 056/2017-CPSP

 Nº MATRÍCULA  NOME  VACÂNCIA
1 5919475-1 ALINE GABRIELA DOS SANTOS SOUZA 08/03/2017
2 5544629-1 ANA LUCIA PADILHA DE BRITO 08/03/2017
3 5919502-1 ANTONIA CLEIDE GIMARAES 08/03/2017
4 5919425-1 CARLOS EDUARDO DA COSTA MONTEIRO 08/03/2017
5 5919511-1 EVERALDO DO ROSARIO SANTANA 08/03/2017
6 5919540-1 EVERALDO JEAN SILVA BANDEIRA 08/03/2017
7 5919550-1 HELEN DANIELLE SOUSA BALDEZ 08/03/2017
8 54187375-3 HERMIAS GOMES MONTEIRO 08/03/2017
9 54182534-3 JONATAS DA CRUZ PAULA 08/03/2017
10 5919594-1 KAREN DAYANNE CORREA FERREIRA 08/03/2017
11 5920175-1 LUCIA HELENA AMORIM LOPES 08/03/2017
12 5919581-1 LUZINETE LOURENCO DA SILVA 08/03/2017
13 509400-2 MARIA DO SOCORRO LUZ SANTOS 08/03/2017
14 5659620-2 MARIA ELISABETE DA SILVA MELO 08/03/2017
15 5890410-2 MARIA IRENILDE DO ROSARIO SANTOS 08/03/2017
16 5919591-1 NATALIA YUMI VELOSO DA COSTA 08/03/2017
17 5919606-1 PEDRO NOLASCO MADEIRA NETO 08/03/2017
18 6091652-4 RAIMUNDO MIZAEL GONCALVES DA LUZ 08/03/2017
19 5920152-1 JOSE ADRIANO RAMOS RIBEIRO 08/03/2017

PORTARIA Nº 057/2017-CPSP
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos do processo nº 
1098998/2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Encerrar, o contrato dos servidores temporários listados 
no anexo desta portaria, para fi ns de regularização funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 21 de março de 2017.
Dayse Ana Batista Santos
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
ANEXO DA PORTARIA Nº 057/2017-CPSP

 Nº MATRÍCULA  NOME  VACÂNCIA

1 5918346-1 CARLOS ALBERTO DE LIMA SANTOS 31/03/2017
2 5892769-2 AILSON POTHER FURTADO 31/03/2017
3 5918847-1 CYNIRA CLAUDIA PEREIRA 31/03/2017
4 5918735-1 MARCIO SANTOS MORENO DA SILVA 31/03/2017
5 5918843-1 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS OLIVEIRA 31/03/2017
6 57204074-2 NAZARENO DE JESUS CAMARAO DE FARIAS 31/03/2017
7 5918906-1 VANIA DO SOCORRO OLIVEIRA PAZ COELHO 31/03/2017
8 57233935-3 ALINY SILVA DOS SANTOS 31/03/2017
9 6320415-1 HENRIQUE MAGNO SOZINHO 31/03/2017

PORTARIA Nº 058/2017-CPSP
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos do processo nº 
1098265/2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Encerrar, o contrato dos servidores temporários listados 
no anexo desta portaria, para fi ns de regularização funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 21 de março de 2017.
Dayse Ana Batista Santos
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
ANEXO DA PORTARIA Nº 058/2017-CPSP

 Nº MATRÍCULA  NOME  VACÂNCIA

1 5918287-1 ALFREDO AUGUSTO PEREIRA DE ARAUJO 08/03/2017
2 5918288-1 CIONETE RAIOL NEGRAO DOS SANTOS 08/03/2017
3 5897027-2 ELIELZA AZEVEDO DA COSTA 08/03/2017
4 57229473-2 JOAO FABIANO DA SILVA LEAL JUNIOR 08/03/2017
5 6006267-1 MARCELA FLAVIA FERNANDES DE SOUZA 08/03/2017
6 5918301-1 SHIRLENE DO SOCORRO COELHO SANTOS 08/03/2017
7 57176441-2 ROSILENE DE OLIVEIRA SILVA 08/03/2017
8 5915492-1 MARCOS ANTONIO VALERIO DE LIMA 08/03/2017
9 54194222-2 ALESSANDRA MARIA BOAES PEREIRA 08/03/2017
10 5919387-1 SILVANA ESPINHEIRO ALLI 08/03/2017

Protocolo: 158834

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE 
                  
NOME: JOSE MARCOS ALVES COSTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 16/01/17 A 14/02/17
MATRÍCULA: 5898605/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOAO PAULO I/QUATIPURU
LAUDO MÉDICO: 184408A/1
NOME: MARIA AMELIA COSTA PEREIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/02/17 A 01/04/17
MATRÍCULA: 54197858/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ALM. GUILLOBEL/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184616A/1
NOME: CHRISTIANY LETICIA MACIEL BOL
CONCESSÃO: 18 DIAS
PERÍODO: 24/01/17 A 10/02/17
MATRÍCULA: 57212602/1 CARGO: TEC, GEST. PUB.
LOT: EE RAIMUNDO VERA CRUZ/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 184813A/1
NOME: AUGUSTO RENATO GONCALVES ESPIRITO SANTO
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 04/01/17 A 18/01/17
MATRÍCULA: 5557615/2 CARGO: PROF.
LOT: EE EDVALDO BRANDAO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 184679A/1

NOME: AILTON ARAUJO PALHETA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 04/01/17 A 04/03/17
MATRÍCULA: 57228104/3 CARGO: PROF.
LOT: EE DR. FREITAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184769A/1
NOME: ADELE DO SOCORRO FERRAO PINHEIRO
CONCESSÃO: 13 DIAS
PERÍODO: 08/02/17 A 20/02/17
MATRÍCULA: 5901034/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: ASSESSORIA JURIDICA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184803A/1
NOME: TEVER ALMEIDA CABRAL
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 10/12/16 A 07/02/17
MATRÍCULA: 103535/2 CARGO: PROF.
LOT: EE NS. SRA. DO ROSARIO/MARITUBA
LAUDO MÉDICO: 184633A/1
NOME: LUCIA MOURA DE SOUZA
CONCESSÃO: 259 DIAS
PERÍODO: 16/12/16 A 31/08/17
MATRÍCULA: 316679/1 CARGO: AG. DE PORTARIA
LOT: 11ª URE/SANTA IZABEL
LAUDO MÉDICO: 184643A/1
NOME: VERA LUCIA MACBEL DE LA ROCQUE
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 25/01/17 A 08/02/17
MATRÍCULA: 5812798/2 CARGO: PROF.
LOT: EE VILHENA ALVES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184673A/1
NOME: WILMA CARVALHO CAVALCANTE
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 07/02/17 A 08/03/17
MATRÍCULA: 57189580/1 CARGO: PROF.
LOT: EE GUILHERME GABRIEL/PARAGOMINAS
LAUDO MÉDICO: 184630A/1
NOME: ZULEIDE SANTOS DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 19 DIAS
PERÍODO: 10/02/17 A 28/02/17
MATRÍCULA: 5404703/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: DIVISÃO DE CADASTRO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184816A/1
NOME: VANIA DO SOCORRO BRITO DO NASCIMENTO
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 06/02/17 A 15/02/17
MATRÍCULA: 5813131/2 CARGO: PROF.
LOT: ERC FELIPE SMALDONE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184861A/1
NOME: SONIA DO SOCORRO SOARES MATOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 07/02/17 A 08/03/17
MATRÍCULA: 5263603/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CASA DA CRIANÇA STA. INES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184806A/1
NOME: MARIA AUXILIADORA LUZ DE SOUZA
CONCESSÃO: 14 DIAS
PERÍODO: 31/01/17 A 13/02/17
MATRÍCULA: 385964/1 CARGO: AG. DE PORTARIA
LOT: DIV. DE INFORM. E DOCUMENTAÇAÕ/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184874A/1
NOME: MARIA JOSE QUADROS AGUIAR
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 07/02/17 A 08/03/17
MATRÍCULA: 5815584/2 CARGO: PROF.
LOT: EE TEMISTOCLES ARAUJO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184800A/1
NOME: MARIA DIVINA RODRIGUES FERREIRA
CONCESSÃO: 17 DIAS
PERÍODO: 08/02/17 A 24/02/17
MATRÍCULA: 730742/1 CARGO: ESCREV. DATIL.
LOT: EE LUIZ NUNES DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 184812A/1
NOME: MARCIA DO SOCORRO MARQUES DA SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 13/02/17 A 14/03/17
MATRÍCULA: 5189322/1 CARGO: SERVENTE
LOT: DIR. DE ASSISTENCIA AO ESTUDANTE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184802A/1
NOME: MARIA APARECIDA OLIVEIRA SILVA
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 30/01/17 A 14/02/17
MATRÍCULA: 57209966/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE EDUCACAO TECNOLÓGICA/PARAGOMINAS
LAUDO MÉDICO: 184805A/1
NOME: MONIKA REGINA REBOUÇAS DE PAULA
CONCESSÃO: 11 DIAS
PERÍODO: 14/02/17 A 24/02/17
MATRÍCULA: 5381045/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: DIRETORIA DE ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184820A/1


